
 
 
 

 
VoIP telefon Gigaset A580IP 

 
Návod na instalaci a nastavení  

 
 

V tomto návodu popisujeme nastavení telefonu 
Gigaset A580IP.  
 
Instalace voip telefonu : 
 
Po vybalení z krabice telefon složíme podle přiloženého 
návodu. Doporučujeme prostudovat uživatelský manuál, aby 
jste získali přehled o používání aparátu, jeho funkcí a 
tlačítek.  Pokud jste přesvědčeni, že uživatelsky zvládnete 
obsluhovat telefonní přístroj, přikročte k připojení voip 
telefonu k počítačové a k elektrické síti. Datový kabel UTP, 
pro připojení aparátu k počítačové síti, je nutné připojit do 
zásuvky pro WAN síť(z boku na stanici). 
 
Po zapojení stanice do elektrické sítě se rozsvítí modrá 
kontrolka. Po zapojení stanice do počítačové sítě, se bude 

stanice přihlašovat, poznáte to podle blikání kontrolky. 
 

DHCP 
Pokud vaše síť podporuje dynamické přidělování IP adres DHCP, bude stanici přidělena adresa serverem. 
Přidělenou adresu si můžete zjistit přes vaše sluchátko: 
 

Menu – Nastavení – Základna – Lokální síť – (zadejte systémový kód 0000) 
 

Statická IP adresa 
Jestliže používáte statické IP adresy, musíte adresy nakonfigurovat přes sluchátko.  
 
Menu – Nastavení – Základna – Lokální síť – (zadejte systémový kód 0000). Nyní zadejte IP adresu pro váš telefon (např. 
192.168.1.3), síťovou masku (např. 255.255.255.0) a bránu (např. 10.108.9.1 – dostali jste od svého poskytovatele 
internetového připojení). 
 
Nyní by jste měli mít váš VOIP telefon nakonfigurovaný a připojený k vaší počítačové síti. 
 



 
 
 

Nastavení přes webové rozhraní 
 
Nyní přistoupíme k nastavování pomocí webového rozhraní. Otevřeme si internetový prohlížeč (např. Internet 
explorer) a do pole adresa si zadáme adresu http://www.gigaset-config.com/ . Na stránce by jste mimo jiné měli 
vidět IP adresa vašeho zařízení a po chvíli by se mělo okno aktualizovat a dostanete se na přihlašovací obrazovku. 
 
Pokud se tak nestane, ať z jakéhokoliv důvodu zadejte do pole IP adresu, která byla ať už vámi, nebo serverem 
DHCP vybrána pro tento telefon (např. 192.168.1.3). 
 
 

 
 
 
 
Zde si můžete vybrat jazyk ve kterém s vámi bude průvodce nastavením komunikovat. Na výběr je pouze 
pár jazyků, mezi nimiž zatím český není, proto se budeme věnovat pouze anglické verzi. Do prázdného 
pole zadejte systémový kód PIN, který je stejný jako pro sluchátko, 0000. A klikněte na tlačítko „OK“ 

http://www.gigaset-config.com/


 
 
 
Po přihlášení se vám objeví okno, které vám oznamuje, že pokud ponecháte stávající PIN, vystavujete se 
riziku zneužití vašich dat. PIN můžete kdykoliv změnit přes sluchátko telefonu. 
 

 
Pokud zaškrtnete čtvereček, toto okno se vám již nebude zobrazovat, ale to nedoporučujeme. Klikněte opět 
na tlačítko „OK“ 

 



 
 
 
 
V tomto okně se můžete přepnout do nastavení kliknutím na záložku „Settings“ 
 

 
 
Zde si můžete překontrolovat nebo opravit IP adresy zařízení. Pokud používáte dynamicky přidělované 
adresy DHCP, v řádku „IP adress type“ je vybráno „Obtained automatically“, nemusíte v tomto okně již 
nic jiného nastavovat. V případě statické IP adresy se vám objeví obdobné okno, ve kterém můžete 
všechny údaje změnit. Pokud jste použili dynamickou IP adresu a chcete ji změnit, klikněte na rozevírací 
seznam v řádku „IP adress type“ a vyberte vámi požadovanou, např. „Static IP“ 
 
Překontrolujte si adresu DNS serveru pro správné připojení VOIP telefonu k internetu!  
 
Pokud používáte server proxy můžete ho zde také zadat. 
 
Jestliže chcete spravovat váš telefon i ze vzdáleného připojení přes internet, musíte si toto povolit v sekci 
„Remote management“ přenastavením na „Yes“ a zadáním potřebných parametrů. Toto doporučujeme 
pouze po změně PIN aby jste zabránili neautorizovanému přístupu k vašemu zařízení.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

  
 
 
V případě jakýchkoliv změn klikněte na tlačítko „Set“ pro jejich uložení do zařízení. 



 
 
 

Nastavení pro IPVOX 
 
V levém menu se po kliknutí na řádek „Telephony“ dostanete na samotné nastavení IP telefonie 
 
 

 
 
 
Zde vyberte „IP1“ a klikněte na tlačítko „Edit“ 
 
Spustí se vám průvodce pro výběr poskytovatele VoIP a dalšího nastavení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
Klikněte na tlačítko „Next“. V seznamu vyberte Czech Republic a pokračujte tlačítkem „Next“.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
Nyní až na konci seznamu vyberte Other Provider a pokračujte tlačítkem „Next“. 
 
Průvodce je u konce a vy si nastavíte přihlašovací údaje. 
 
Authentication Name – telefonní číslo 
Authentication password – heslo pro přihlášení  
Username – opět vaše telefonní číslo 
Display name – to co se bude zobrazovat na displeji, standardně vaše telefonní číslo 
 
Klikněte na tlačítko hned pod těmito údaji „Show Advanced Settings“ a zobrazí se vám další, kde vypíšete 
údaje o serveru. 
 
Domain – ipvox.cz 
Proxy server address – sip.ipvox.cz 
 
Registrar server – sip.ipvox.cz 
 
STUN server – nat.ipvox.cz 
Outbound proxy – sip.ipvox.cz 
 
Překontrolujte Poxy server port, Registrar server port a Outbound proxy port – musí být 5060 
Pokud budete nastavovat i linky 2 a další („IP2“, „IP3“, …) nastavte hodnotu o jednu vyšší 5061 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
Po zapsání všech hodnot nezapomeňte kliknout na tlačítko „Set“ pro zapsání všech hodnot do telefonu a 
uložení. V hlavním okně pro nastavení telefonu by se vám mělo u linky „IP1“ ve sloupci Status zobrazit 
Registered a zaškrtlé tlačítko ve sloupci Active. Pokud se tak nestane, klikněte myší na tlačítko ve sloupci 
Active.  Pro kontrolu správného přihlášení k internetu můžete využít i přihlášení k serveru Gigaset.net 
(zašktrlé tlačítko a status Registered)



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Nastavení pro další linky je obdobné, proto je zde neuvádíme. 
 



 
 
 
 
V levém menu klikněte na další řádek s názvem „Audio“ pro kontrolu používaných kodeků. Okno by mělo 
vypadat stejně jako toto. 
 

 
 
Doporučujeme kliknout na volbu „Optimized for low bandwidth“ pro přeuspořádání preferovaných 
kodeků, ve „Voice Quality“, kde se na první místo v seznamu dostane kodek G.729 
 
Pokud potřebujete některé kodeky odebrat,musíte kliknout na volbu „Own Codec preference“, poté 
vyberte které, a po kliknutí na tlačítko „Remove“ se odeberou (z levého seznamu do pravého). To samé 
platí i pro přidání kodeků, jen se použije tlačítko „Add“ (z pravého seznamu do levého). 
 



 
 
 
 
 
 
Dále již jen překontrolujte nastavení v menu „Dialing Plans“, kde musí být v řádku „Country“ vybrána 
Česká republika. 
 
 
 

 
 
 
Nyní by měl být váš telefon nakonfigurován na volání v síti IPVOX.  
 

 
 
 

Přejeme Vám příjemné a bezproblémové telefonování 


